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Bröder och systrar, det är härligt att få vara tillbaka
här i Marriott Center och se så många av er här med
oss ikväll. Och att tänka sig att det världen över
finns tiotusentals som samlats på olika platser, ja,
kanske hundratusentals. Syster Bateman och jag var
i Argentina och Uruguay förra veckan och vi vet att
de får se detta möte i en senare, inspelad utsändning.
Men det faktum att så många samlats överallt visar
vilken tro de har.

I augusti 2005 uppmanade president Gordon B
Hinckley ”kyrkans medlemmar över hela världen och
… vänner överallt att läsa eller läsa om Mormons
bok”. Han avslutade med ett löfte: ”Ni kommer att
känna Herrens ande i större mått i ert liv och ert hem,
en starkare beslutsamhet att vandra i lydnad mot
hans bud och ett starkare vittnesbörd om att Guds
Son verkligen lever.”1

Gensvaret på profetens maning var omedelbart och
omfattande. Människor överallt började läsa boken
— i hemmen, på flygplan, under lunchen, när man
steg upp på morgonen, före sänggåendet på kvällen.
Det är troligt att fler människor läste Mormons bok
under andra halvåret 2005 än någon annan gång i
historien. För några månader sedan flög en av mina
vänner mellan New York och Salt Lake City. När han
gick längs gången, var det många som läste boken.
Ungefär mitt i planet lade han märke till två personer
på var sin sida av mittgången som läste och stannade
för att se hur långt de kommit. Han småskrattade när
han såg att de var på samma sida.

Äldste Richard G Scott och jag var på ett uppdrag i
Afrika i november. Under ett söndagskvällsmöte med
mer än 2000 medlemmar närvarande i stavscentret i
Accra i Ghana, frågade äldste Scott hur många som
läste Mormons bok. Nästan alla räckte upp handen.
Tio dagar senare i Dar Es Salaam i Tanzania, var jag
på ett möte med 200 medlemmar och vänner. Jag
ställde samma fråga. Omkring två tredjedelar av hän-
derna räcktes upp. Efter mötet fick jag reda på att
den återstående tredjedelen mest var undersökare.
Får jag nu se, hand upp, hur många av er som läste

Mormons bok under 2005? När jag tittar ut över åhö-
rarna är nästan alla händer uppe, och jag misstänker
att detsamma gäller i Los Angeles, New York, Frankfurt,
Tokyo, Sao Paulo, Mexico City och de många andra
platser där vi är samlade i kväll. Vilket enastående
gensvar på profetens uppmaning.

Jag tog till mig uppmaningen och läste också boken.
Jag upplevde att de löften som president Hinckley
gav uppfylldes. Jag kände Anden i rikare mått, fick
ett starkare vittnesbörd och en fastare beslutsamhet
att vandra Herrens vägar. Jag vill för ett ögonblick
ikväll dela med mig av en insikt ur Mormons bok
som jag fick medan jag läste förra året.

Ett starkare vittnesbörd om Mormons bok

Jag har länge vetat att kapitlen 5 och 32 i Alma
handlar om samma ämne: tro. Men inte förrän jag
läste boken igen förra året lade jag märke till hur
noggrant anpassade till respektive åhörare de här
kapitlen var. Almas åhörare i kapitel fem var med-
lemmarna i Zarahemla. (Se Alma 5:2.) Denna stad
var kyrkans huvudsäte och man kan anta att med-
lemmarna kände till läran. Lyssnarna i kapitel 32 där-
emot var de fattiga zoramiterna som hade körts bort
från synagogorna av de rika. Folket i den här delen
av landet hade kommit långt bort från sanningen.
(Se Alma 31:12–17.) Även om de fattiga var ödmjuka
och ville lära, var de undersökare som behövde
undervisas om evangeliets grunder.

Almas predikan i kapitel fem till medlemmarna i
Zarahemla är djup och sammansatt. De frågor han
ställer förutsätter kunskap om och erfarenhet av den
Helige Anden. I annat fall vore frågorna meningslösa
och svåra att besvara. Avsikten med frågorna är att få
medlemmarna i Zarahemla att se över och förnya sin
tro på Herren och hans återslösande kraft. Lyssna till
frågorna (se Alma 5:14–15):

• Är ni andligen födda av Gud?

• Har ni hans bild präntad i ert medvetande?

• Har ni upplevt denna mäktiga förvandling i hjärtat?
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• Har ni tro på en återlösning genom honom som
skapat er?

• Skådar ni framåt med trons öga och ser denna
dödliga kropp uppstånden till odödlighet för att stå
inför Gud för att dömas efter de gärningar ni gjort
i dödligheten?

För att förstå och besvara dessa frågor måste man
känna till och tro på Herren Jesu Kristi försoningsof-
fer, ha upplevt reningen genom vatten och eld, ha
smakat den Helige Andens frukter och tro på den
fysiska kroppens bokstavliga uppståndelse. Detta är
ingen predikan för nybörjare utan för kunniga med-
lemmar i kyrkan.

I motsats till detta undervisar Alma zoramiterna om
trons första grunder — hur tron på Kristus börjar och
sedan växer. Almas predikan i kapitel 32 är så tydlig
beträffande processen att få en tro att missionärer
använder den idag för att lära undersökare hur de
ska utveckla ett vittnesbörd. Processen börjar med
en ”önskan att tro”. Man måste sedan så fröet, vilket
är Guds ord, i hjärtat genom att forska i skrifterna,
lyssna till profeternas ord, be om bekräftelse om
evangeliets sanningar, gå i kyrkan och hålla buden.
Följden, säger Alma, blir att något sväller i bröstet,
att sinnet upplyses, att hjärtat fylls av värme. (Se
Alma 32:28.) Detta är början till ett vittnesbörd —
och det är ett gott frö. Alla som har en uppriktig
önskan att veta kan få ett vittnesbörd genom att följa
Almas råd i kapitel 32.

Efter att ha förklarat hur tron byggs upp, fortsätter
Alma med en fråga i kapitel 32: ”Är eder kunskap
fullkomlig”, säger han, ”när I haven njutit av detta
ljus?” (Alma 32:35) Processen har bara börjat. (Se
Alma 32:36.) Fröet har vuxit, men är fortfarande bara
en späd planta. Alma förklarar att om man är trofast,
fortsätter plantan växa upp till ett träd. Vilket träd?
Livets träd! (Se Alma 32:41.) Detta träd är en symbol
för Guds kärlek till sina barn, som kommer till uttryck
i hans Sons stora nåd och försoningsoffer. (Se 1 Nephi
11:9–33; Joh 3:16.)

Alma lär zoramiterna att när trädet har rotat sig djupt
i deras själ, så kan de mätta sig med dess frukt och
ska varken hungra eller törsta. (Se Alma 32:42–43.)
De kommer med andra ord att ha upplevt själslig
pånyttfödelse, en mäktig förändring i hjärtat, och
trädet djupt i deras själ frambringar då Guds bild i
deras medvetande. Det är intressant att märka att
Alma i kapitel 32 lär zoramiterna vad de måste göra

för att kunna besvara frågorna som ställs till medlem-
marna i Zarahemla i kapitel 5.

Enastående! Kan ni tänka er Joseph Smith vid 24 års
ålder, med knappt någon formell utbildning, diktera
ett manuskript som anger fundamentala lärosatser
över hundratals sidor som är konsekventa i varje
detalj och därtill anpassa framställningen av läran till
de olika åhörarnas behov? Och dessutom: Almas pre-
dikningar har ett direkt samband med och bygger på
tidigare profeters syner: Lehis och Nephis drömmar
om ”livets träd” i 1 Nephi. Ännu viktigare är att pre-
dikningarna inte bara gäller nephiter och zoramiter,
utan även läsare hundratals och tusentals år senare.

Bröder och systrar, Mormons bok är Guds ord. Den
är sann. Joseph Smith var inte bokens författare utan
Herrens översättare. Boken skrevs av forntida profeter
för århundraden sedan.

Jag är tacksam över att ha läst Mormons bok än en
gång. Varje gång lär jag mig något nytt som vittnar
för min själ om att Joseph Smith var och är Herrens
profet i återställelsen. Även om det finns mycket jag
inte vet, är en sak säker: Mormons bok och kyrkans
återställelse är delar av allt som ska återupprättas, vil-
ket förutsades av aposteln Petrus för två tusen år
sedan. (Se Apg 3:21.)

En blick framåt i Herrens plan

I kväll vill jag låna orden ur Almas predikan i
Zarahemla och frågar er, kyrkans unga vuxna år 2006:
Ser ni framåt med trons öga? Följer ni evangeliets
lära så att ni kan få och behålla hans bild i ert med-
vetande? Inser ni vilket kritiskt skede detta är i ert liv
och ser ni de långsiktiga följderna av de val ni gör
under de närmaste åren?

Jag tror att tiden mellan 18 och 30 är en av de riska-
blaste och svåraste perioderna i livet. Det är också en
av de mest givande perioderna. Viktiga beslut ska fat-
tas under de närmaste åren som påverkar er i livet
och in i evigheten. Val som gäller utbildning, anställ-
ning, äktenskap, barn och trofasthet mot Guds rike
åvilar er. Era val nu, aktiva eller passiva, påverkar er
för all framtid.

Kunskap om Herrens plan, särskilt vad beträffar detta
liv, hjälper er fatta bra beslut. Under resten av min tid
här i kväll vill jag gå in på jordelivets avsikter i Herrens
plan och hur dessa avsikter förhåller sig till de viktiga
val som ligger framför många av er.
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Krönta med härlighet

När Fadern sammankallade sina barn i rådet i himlen,
berättade han att det var tid att skapa en jord och att
de som ”bestå i sitt första tillstånd skola erhålla mera
… och de som hålla sitt andra tillstånd skola krönas
med mera härlighet på sina huvuden i all evighet”.
(Abraham 3:26) Vi vet att det första tillståndet är ande-
världen och att det andra tillståndet är det här livet.
På vilka sätt ”erhöll vi mera” när vi höll vårt första
tillstånd och nedkom till dödligheten?

På åtminstone tre sätt fick vi mera genom att komma
till jorden. För det första fick vi en fysisk kropp. För det
andra låter oss jordiska upplevelser visa vilka vi är och
därigenom tillväxa i intelligens eller ljus och sanning.
(Se L&F 130:18–19.) Och slutligen får vi möjligheten
att påbörja en evig familj där vi skapar relationer som
medför större härlighet. Låt oss se på dessa avsikter.

Den fysiska kroppen

Den fysiska kroppen är en av jordelivets största gåvor.
Skrifterna lär oss att kroppen är viktig inte bara i detta
liv utan även i evigheten. Under jordelivet kan krop-
pen vara ett Guds tempel i det att den kan inrymma
den Helige Anden. (Se 1 Kor 6:19–20.) Att lyssna till
den Helige Andens ledning leder oss till det celestiala
riket. Kroppen är så viktig i evigheten att Kristus gav
sitt liv för att övervinna såväl den fysiska som den
andliga döden. Därmed möjliggjorde han uppstån-
delsen för alla.

Joseph Smith sade: ”Vi kom till denna jord för att vi
skulle få en kropp och framställa den ren inför Gud i
det celestiala riket. Lycksalighetens stora princip består
i att ha en kropp.”2

Varför är den fysiska kroppen så viktig? Vad är dess
relation till din lycka här och härefter? Vilka är dess
gudomliga avsikter? Det finns minst tre.

1. Den heliga skapelsekraften. Den första har att göra
med den heliga skapelsekraften. I kroppen finns ska-
pelsens frö som gör det möjligt för oss att få barn
och påbörja en evig familj. Under jordelivet har vi
denna kraft under en begränsad tid. Om vi är tro-
fasta och håller de bud som styr dess användning,
återställs denna skapelsekraft i uppståndelsen. I skrif-
terna framgår att en ”glädjens fullhet” inträffar när
kropp och ande är oskiljaktigt förenade. (Se L&F
93:33.) Men för en ”glädjens fullhet” behövs mer än
uppståndelsen. I Läran och förbunden lär vi att de

som inträder i det ”nya och eviga äktenskapsförbun-
det” och är trogna inträder i den högsta graden av
det celestiala riket. (L&F 131:2; 132:19) Det är den
eviga äktenskapliga relationen och kraften att fram-
skapa liv som ger lycka i dödligheten och ”glädjens
fullhet” i det tillkommande.

2. Ett redskap för medvetandet. För det andra är den
fysiska kroppen ett redskap för medvetandet. President
Boyd K Packer undervisade om detta begrepp under
en satellitsändning för tre år sedan.3 Många hand-
lingar av kärlek, godhet och tjänande kräver en fysisk
kropp. Dessa fysiska handlingar välsignar inte bara
andra utan också en själv. En person av ande kan
göra mycket, men den fysiska kroppen breddar spek-
tret av handlingar som kan utföras. Faktum är att
president Joseph F Smith fick veta i sin syn om ande-
världen att ”de döda hade betraktat sina andars långa
frånvaro från sina kroppar såsom en fångenskap”.
(L&F 138:50) Det finns med andra ord sådant vi inte
kan göra efter döden före uppståndelsen, och vi kom-
mer att söka och längta efter denna fysiska kropp och
den frihet den medför.

3. En mottagare av ljus. För det tredje är den fysiska
kroppen en mottagare av ljus. Fysiker säger oss att varje
fysiskt föremål kan innehålla ljus. Jareds broder måste
ha vetat detta när han utropade: ”Vidrör därför dessa
stenar, o Herre, med ditt finger och låt dem lysa …
så att vi skola hava ljus, medan vi fara över havet”.
(Ether 3:4) Herren sade till profeten Joseph: ”Om I
viljen fästa blicken allena på min ära, skola edra
kroppar bliva uppfyllda med ljus.” (L&F 88:67)

Har ni lagt märke till ljuset i deras ansikten som
lever efter evangeliet? För fyra månader sedan var jag
i templet i Accra i Ghana. Tempeltjänarna, klädda i
vitt, var alla ghaneser. Ljuset som strålade från deras
ansikten var klart synligt. När man lever efter evan-
geliet läggs ljus till ens varelse, med kroppen som
mottagare.

Slutligen säger oss Herren att om vi lever efter den
celestiala lagen, ska våra kroppar i uppståndelsen få
”den [härlighet] genom vilken edra kroppar levande-
göras. I som haven blivit levandegjorda genom en
del av den celestiala härligheten skola då erhålla den-
samma i dess fullhet.” (L&F 88:28–29) Vad betyder
det? Om vi strävar att leva efter evangeliet ska våra
kroppar levandegöras av en del av himlens ljus i det
här livet och ges sedan en fullhet av celestial härlig-
het i uppståndelsen.
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Bröder och systrar, som profeten Joseph Smith sade:
”Lycksalighetens stora princip består i att ha en kropp.”
Den har inom sig livets heliga krafter, den är ett red-
skap för medvetandet, och som ett Guds tempel ökar
den förmågan att ta emot ljus och sanning. Det är
viktigt att vi respekterar kroppen genom passande
klädsel, genom att avstå från omoral samt hålla den
ren och obefläckad.

Det finns ännu en aspekt av den fysiska kroppen
som bör nämnas. Den fysiska styrkan under livets
lopp. Har ni någon gång tänkt på detta styrkemön-
ster i livet? Detta fysiska styrkans livsmönster och
dess samband med andlig tillväxt ger perspektiv på
de val ni har att göra.

Fysisk styrka under jordelivet

Följande diagram visar data från fysiologiska studier
som illustrerar den mänskliga kroppens muskelstyrka
från födseln till ålderdomen. Horisontalaxeln visar
åldern från födelsen till när vi dör. Vertikalaxeln är
måttet på kroppens muskelstyrka. Vid födseln går lin-
jen längst ner — ett spädbarn är svagt jämför med en
vuxen. Så går linjen snabbt uppåt då kroppen utveck-
las, från barn till vuxen. Den fysiska styrkan är som
störst nära 30 års ålder. Det är väl dokumenterat att
muskelstyrkan hos både män och kvinnor långsamt
avtar efter 30, då kroppen gradvis försvagas fram tills
döden inträffar.4

Var är ni på kurvan? Ni är alla nära toppen. Eftersom
de flesta här i kväll är under 30, har ni endast upp-
levt ökande fysisk styrka. De flesta av er vet bara hur
det är att bli starkare och starkare. Men vänta bara.
Det dröjer inte länge förrän ni alla passerat toppen
och är på väg neråt. Hur blir det då?

Är det konstigt att de flesta av livets viktiga beslut
fattas under tiden mellan 18 och 30? Ni är nära er
största styrka. Ni känner er oförstörbara! Döden är en
avlägsen händelse som kanske aldrig inträffar. Ur fysisk
synvinkel är 20-årsåldern en viktig tid för äktenskap
och att påbörja en familj, eftersom hälsan är god och
ni har energi nog att fostra barn under de kommande
årtiondena.

När man ser på diagrammet, kanske man frågar sig:
Varför den långa, långsamma nedgången? Kan man
lära sig något av detta? Svaret är ja! Sinnet och anden
får många lektioner. En av de första, när du börjar gå
nerför, är att du lär dig att du är dödlig! När jag var i
er ålder var döden inget alternativ. Liksom för er var
den så långt borta att jag knappt tänkte på den. I dag
är jag längre ner på kurvan och upplever de smärtor
som kommer av kroppens stadiga försvagning. Nu är
döden mycket närmare.

Jag har förstått att livet är kort, oavsett hur länge man
lever. Jag förstår också bättre behovet av en Frälsare.
Jag kan omöjligen övervinna den andliga och fysiska
döden utan hans nåd. Jag inser också att många av
mina välsignelser senare i livet kommer av besluten
mellan 18 och 30. Mina största välsignelser i livet
kommer av beslutet att (1) gifta mig med syster
Bateman kort efter missionstiden, (2) att vi fullföljde
våra studier tillsammans trots begränsade resurser och
(3) att vi lyssnade till den Helige Andens viskningar
och lade grunden till vårt framtida liv.

När man upplever den nedåtgående kurvan senare i
livet tjänar de oundvikliga smärtorna ett viktigt syfte.
De hjälper oss lägga av kung Benjamins ”naturliga”
människa då vi lär oss att ge efter för ”den Helige
Andens maning”. (Mosiah 3:19) Smärtorna och vär-
ken senare i livet lär oss ödmjukhet, innebörden av
långmodighet, vikten av tålamod, uppskattning av
egenskaperna godhet och kärlek samt hjälper oss lära
oss måttlighet i allt. Det är intressant, detta är gudom-
liga egenskaper. För de trofasta tjänar kroppens lång-
samma försvagning till förädling av anden.

Om du tidigt tar hand om kroppen, så ökar möjlighe-
ten till ett långt liv. Detta är viktigt, eftersom många
av livets viktiga läxor lärs under senare delen. Ett
paket cigarretter om dagen förkortar livet med 10 till
13 år. Lägg märke till den minskade styrkan i diagram-
met. Narkotika förkortar livet ännu mer. Inte under-
ligt att Herren ger en hälsolag för varje tidshushållning.
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Mina unga vänner, Herrens försoning och uppstån-
delse bekräftar den fysiska kroppens betydelse. Må vi
förstå och respektera de viktiga roller den spelar i livet
och evigheten.

Intelligens, eller ljus och sanning

Vårt andra stora mål i evigheten är förvärvandet av
intelligens, eller ljus och sanning. (Se L&F 93:36.)
Ett lexikon definierar intelligens som ”förmågan att
förvärva och tillämpa kunskap”.5 Men Herrens defi-
nition är något annorlunda. Hans definition av intel-
ligens innehåller ytterligare ett element. Det är inte
bara ”förmågan att förvärva och tillämpa kunskap”,
utan också visdom till att använda den rätt. Med
Herrens ord: ”Ljus och sanning sky den onde.”
(L&F 93:37)

Ljus är en av Gudomens egenskaper. Aposteln
Johannes säger att ”Gud är ljus och att inget mör-
ker finns i honom”. (1 Joh 1:5) Jesus säger att han är
”världens ljus”. (Joh 8:12) Evangeliet är ett budskap
om ljus. (L&F 45:9) Ett viktigt mål för alla Guds barn
är att förvärva ljus — att bli mer lika honom. Vi bör
kvalificera oss i dödligheten genom lydnad mot hans
bud. Och sedan är belöningen ytterligare härlighet
eller ljus. (Se Abraham 3:25–26.) I Läran och förbun-
den står det: ”Det som är av Gud är ljus, och den
som mottager ljus och förbliver i Gud får mera ljus,
och detta ljus bliver klarare och klarare, till dess att
den fullkomliga dagen frambryter.” (L&F 50:24)

Herren har gett oss två källor till andligt ljus. Den
första är Kristi ljus. Det ljuset ges till alla så att de ”må
kunna skilja mellan gott och ont”. (Moroni 7:15–16;

se också Joh 1:9; L&F 84:46.) Den andra källan är den
Helige Andens gåva som ges till kyrkans medlemmar.
Den Helige Anden har många gåvor som upplyser och
stärker oss, särskilt i vittnesbördet om Jesus Kristus,
men också på andra sätt.

Tre andliga vägar

Diagrammet visar tre olika andliga vägar man kan ta
genom livet. Den övre vägen leder till det celestiala
riket. Som vi sett får de som går den vägen mer och
mer ljus under livets gång. Det beror på att de ”äro
visa och hava mottagit sanningen samt tagit den helige
Ande till sin vägledare”. (L&F 45:57)

”De äro de som hava mottagit Jesu vittnesbörd och
trott på hans namn samt låtit döpa sig ...

och mottaga den Heliga Anden genom handpålägg-
ning ...

De äro de ... som hava mottagit av hans fullhet och
härlighet.” (L&F 76:51–52, 56)

Dessa personer lär av både den Helige Anden och av
Kristi ljus. Lägg märke till att den celestiala kurvan
stiger snabbt för kyrkans unga medlemmar eftersom
dopet och den Helige Andens maningar under flera
år ger mycket ljus åt en människa.

Den andra vägen leder till det terrestriala riket. Det
finns andlig tillväxt också utefter den vägen, men
banan blir inte vad den skulle kunnat bli. Längs
medelvägen lär sig människor av och tar till sig Kristi
ljus, men inte av den Helige Anden. De ”äro heder-
liga människor på jorden men förblindade av män-
niskors list ...
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de … mottaga av hans härlighet men ej av hans
fullhet.” (L&F 76:75–76)

Den tredje eller lägsta vägen leder till det telestiala
riket. De som går den vägen förkastar såväl Kristi
ljus som den Helige Anden. De ljuger, stjäl, begår
äktenskapsbrott och älskar lögnen. (Se L&F 76:103.)
De får telestial härlighet i uppståndelsen, men
förlorar ljus under jordelivet Med Paulus ord är
de ”brännmärkta i sina samveten” (1 Tim 4:2)
och svarar inte på maningarna som kommer från
Kristi ljus.

Syndens följder

Nästa diagram visar på syndens följder. Antag att man
färdas den celestiala vägen och begår en synd. Följden
blir förlust av ljus.6 Att ta till sig ondskan sänker ens
bana då den Helige Anden drar sig undan. Är det
möjligt att återvända till den högre vägen? Ja, man
kan återvända genom tro på Herren Jesus Kristus och
omvändelse. Antag att någon stjäl en annans plån-
bok. Vad måste han göra för att ändra kurs och komma
upp på den högre vägen? Om man erkänner synden,
känner skuld, ber personen och Herren om förlåtelse,
uttrycker ånger, ger tillbaka plånboken och avstår från
att upprepa synden är man på väg tillbaka till den
högre vägen. Det tar tid att bättra sig, men det är möj-
ligt att få bort syndens följder genom tro på Herrens
försoning.

Beakta nu en mycket allvarligare omständighet.
Anta att en ung man och en ung kvinna berövar
varandra sin dygd genom otukt. Förlusten av ljus är
större än vid stölden av plånboken. Kan dessa ung-
domar återvända till den celestiala vägen? Ja, det är

möjligt, men hur går det till? Hur blir de rena igen?
Den unge mannen kan inte återge den unga kvin-
nan hennes dygd, och inte heller kan kvinnan
återge mannen hans dygd. Den ende som kan
återge dem renheten är Herren. Han är den ende
som har förmågan att återställa dygden och rena
dessa ungdomar.

Vilka är villkoren? Uppenbarligen räcker det inte att
de två ungdomarna förlåter varandra och avstår i
framtiden. De måste bygga på sin relation till Herren,
och börja med en bekännelse till sin biskop. De måste
söka Herrens förlåtelse och förtjäna hans tillit! Det
tar tid, tro och ansträngning a från deras sida för att
bli hela igen. Lyckligtvis kan den Helige Anden åter-
vända och leda dem tillbaka till den högre vägen då
de tar del av försoningens frukt genom tro och hän-
givenhet i att hålla buden.

Bröder och systrar, det är viktigt att vi håller oss på
den celestiala vägen. Respektera era kroppar och avstå
från synd, så kommer det större ljus ni får ta emot
under jordelivet att bli kvar hos er och vara ert i den
tillkommande världen. (Se L&F 130:18–19.)

Familjen 

Det tredje stora syftet med jordelivet är att gifta sig
och påbörja sin egen eviga familj. President Hinckley
har sagt att det inte finns något som är mer dyrbart
än ens familj.7 I den senaste världsomfattande utsänd-
ningen om familjen, citerade äldste L Tom Perry ur
ett häfte som heter Handledning för familjen, där det
står ”Familjen är den grundläggande enheten i kyr-
kan … och den viktigaste sociala enheten i tiden
och evigheten.”8

Joseph Smith lärde: ”Om inte en man och hustru
inträder i det eviga förbundet och vigs för evigheten
genom det heliga prästadömets makt och myndighet
medan de är i denna prövotid, så upphör de att för-
öka sig när de dör. Det vill säga att de inte får några
barn efter uppståndelsen.”9 I tillkännagivandet om
familjen står det att ”äktenskapet mellan man och
kvinna är instiftat av Gud och att familjen har en
central roll i Skaparens plan för sina barns eviga
bestämmelse”.10

Varför är äktenskapet och familjen så viktiga?
Äldste David A Bednar gav i den senaste världsom-
fattande satellitutsändningen två doktrinära svar:
Det första är: ”Mannens och kvinnans andar
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kompletterar varandra perfekt, och därför är män
och kvinnor avsedda att utvecklas tillsammans mot
upphöjelse.”11 Det är därför Petrus sade att mannen
och kvinnan är arvingar av evigt liv. (Se 1 Petr 3:7.)
Och Paulus sade att ”i Herren är det så att kvinnan
inte är till utan mannen eller mannen utan kvin-
nan”. (1 Kor 11:11) ”Enligt gudomlig plan behövs
både man och kvinna för att föra barn in i dödlig-
heten och skapa den bästa miljön för barnens fos-
tran och vård.”12

Män och kvinnor kompletterar varandra fysiskt, and-
ligt, känslomässigt och mentalt. Vi har olika starka
sidor, och ett rättfärdigt äktenskap är ett partnerskap
där den andliga tillväxten förstärks genom olikhe-
terna mellan mannen och kvinnan.

Familjen är den ideala miljön för undervisning
av barn. Fadern och modern är viktiga förebilder.
Barns självrespekt och identitet formas genom den
kärlek deras far och mor hyser till varandra och till
dem. Hemmet och familjen är den plats där barnen
upplever kärlek, där de lär sig dygd, ärlighet och
gott medborgarskap. Hemmet är den plats där bar-
nen lär sig respektera andra. Med andra ord är
familjen den ideala organisationen för andlig till-
växt för både föräldrar och barn.

Världens syn på äktenskapet och familjen skiljer sig
från vår. I allmänhet ser man äktenskapet som en till-
fällig förbindelse, en kortvarig relation. För en del är
avsikten främst personlig njutning och tillfredsstäl-
lelse. När det blir svåra tider minskar benägenheten
att bibehålla förbindelsen och relationen avlutas ofta.
Fler och fler vuxna väljer att inte gifta sig alls utan leva
tillsammans utan formella relationer. Det behöver
knappast nämnas att dessa förhållanden är de kor-
taste av alla.

Tre slags relationer

Följande diagram visar skillnaderna mellan ”inget
äktenskap”, ett ”borgerligt äktenskap” och ett äkten-
skap för tid och evighet. Det första diagrammet illus-
trerar förhållandet mellan en man och en kvinna där
inget kontrakt finns. De två bor tillsammans men
står skilda åt. De löften som ges är begränsade och
det finns ingen formell förbindelse mellan dem. Inget
utom personlig tillfredsställelse tycks vara deras mål.
Eftersom inget kontrakt finns har barn som föds här
inte mycket trygghet. Relationen är skör och varak-
tigheten nästan alltid kort.

Det andra diagrammet illustrerar ett borgerligt äkten-
skap. Pilarna illustrerar de löften som ges mellan man
och kvinna som resultat av äktenskapskontraktet. De
har lovat att ta hand om varandra tills döden skiljer
dem åt. Kontraktet erkänns av civil myndighet. Barnen
har en viss trygghet tack vare föräldrarnas avsikt och
de löften som ges. Olyckligtvis är det fler och fler
borgerliga äktenskap som faller då människor bryter
dessa löftena. I många fall lämnar dessa brutna löften
män, kvinnor och barn utblottade.

Det tredje diagrammet illustrerar ett äktenskap för
tid och evighet. Denna relation grundas genom ett
heligt förbund mellan mannen, kvinnan och Herren.
Kvinnan sluter förbund med mannen och mannen
med kvinnan, och båda sluter tillsammans förbund
med Herren. Pilarna illustrerar de förbundslöften som
ges. Mannen lovar kvinnan att han ska ära och vårda
henne, att ingen ska komma mellan dem. ”Ingen”
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innefattar far, mor, vänner och förvisso andra kvin-
nor. Han lovar också Herren att han ska leva efter
evangeliet och behandla kvinnan med den respekt
hon förtjänar. Liknande löften ges av kvinnan till
mannen och sedan till Herren. Till sist ger Herren
förunderliga löften till mannen och kvinnan och
deras efterkommande, grundade på deras trohet.

Den triangulära relationen är mycket stabilare än de
enkla pilarna. När detta förstås, kan dessa obegrän-
sade relationer stärka tilliten, fördjupa hängivenhe-
ten och ge ökad styrka åt äktenskapet. Lägg märke till
att ju närmare mannen och kvinnan kommer Herren,
desto närmare kommer de varandra. Hemligheten
med äktenskapet är att leva efter evangeliet och för-
vandla triangeln till en evig cirkel.

Den eviga familjen är en av dödlighetens tre stora
gåvor. Den del av livet där ni är, fysiskt och andligt,
är avsedd för att ni ska påbörja det. Ni har den Helige
Anden som leder er i dessa viktiga beslut. Men ni måste
välja själva. Den Helige Anden gör det inte åt er. Det
är inte hans ansvar och han vill inte beröva er er hand-
lingsfrihet. Men, den Helige Anden skapar frid i er själ
när ni fattat ett bra beslut.

Bröder och systrar, kom ihåg dödlighetens stora gåvor:
den fysiska kroppen, ytterligare ljus samt den eviga
familjen. Dessa gåvor är heliga. Må Herren välsigna
er under denna underbara del av livet som ni nu
upplever och lev så att ni kan få ta emot dessa tre
underbara löften till fullo. Det är min bön att Herren
ska välsigna er på det sättet i Jesu Kristi namn, amen.
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